
UCHWAŁA NR LXX/1003/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

uchylająca uchwałę Nr XXXIX/569/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 27 maja 2021 r.  w sprawie 
niedochodzenia rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, o której mowa w art. 10 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) 
oraz art. 19 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1649) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1790), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXXIX/569/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 
niedochodzenia rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, o której mowa w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 165E29C8-A37E-456D-9C92-4CA3BB4986D8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Stosownie do ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1790) oraz orzecznictwa, Miasto Kalisz w przypadku opóźnienia 
w płatnościach z tyt. użytkowania wieczystego gruntu oraz pozostałych opłat o charakterze cywilnoprawnym, 
pobierało odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz rekompensatę za koszty 
odzyskiwania należności. W oparciu o możliwość wynikającą z art. 59a ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) oraz na podstawie uchwały Nr XXXIX/569/2021 Rady 
Miasta Kalisza z dnia 27 maja 2021 r. postanowiono o niedochodzeniu należności z tytułu rekompensaty za 
koszty odzyskiwania należności, jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy 
albo większa od tego świadczenia. 

 W związku z wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 13 stycznia 2022 r. sygn. C-
327/20, Miasto Kalisz wystąpiło do Regionalnej Izby Obrachunkowej z wnioskiem o udzielenie wyjaśnienia 
w zakresie stosowania przepisów ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych przez organ publiczny. Z opinii  Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 21.06.2023 r. nr WA-
0280/32/2023 należy wywieść stwierdzenie, iż gmina, występująca jako wierzyciel, nie nalicza odsetek 
ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz rekompensaty za koszty odzyskiwania należności. 
Od dnia 01.07.2023 r. Miasto Kalisz zaprzestało naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach 
handlowych oraz rekompensaty za koszty odzyskiwania należności. W przypadku zwłoki z płatnością ww. 
należności naliczane są odsetki ustawowe za opóźnienie wynikające z art. 481 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. 
Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r. poz. 1610).  

 Wobec powyższego, uchylenie uchwały jest uzasadnione. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 165E29C8-A37E-456D-9C92-4CA3BB4986D8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



